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VEDR.INNLEVERING AV GJENSTANDSFUNN-(SPYDSPISS I JERN)-FRA LIER 
KOMMUNE. 

Kommunal plan for grøntstruktur, kulturminner og biologisk mangfold. 
Lier kommune v/ kulturetatenjobber for tiden med en plan for grønt struktur, kulturminner og 
biologisk mangfold. I den anledning så gjennomføres det bl.a. en del grunnlagsarbeidet, vi har 
registrert natur/kulturlandskap og har etablert et nært samarbeide med aktuelle aktører i 
kommunen og prøver å få en oversikt over hva som foreligger av dokumentasjon på området. 

Kulturminner 
I Lier ble det gjennomført en kulturminneregistrering på 1960-tallet av Riksantikvaren, det har 
vist seg i etterkant - at registreringene er svært mangelfulle. Lier kommune har derfor, i sam
arbeide med fylkesarkeologen i Buskerud startet en nyregistrering - knyttet opp mot plan
arbeidet. 
Første runde startet i mai-98, i den anledning så sørget vi for å skaffe en god del presse
dekning - knyttet opp til gamle og nye funn . Eksemplevis registrerte vi 19 gravrøyser, i et felt 
hvor det tidligere var registrert 8 røyser. Rundt feltet ble det registrert ytterligere 6 røyser. Vår 
oppfordring til publikum har vært at vi ønsker at så mange som mulig deltar i denne 
registreringen og kommer til oss med spennende og interessante funn. Dette har i grunnen 
resultert i mange tilbakemeldinger, bl.a. denne spydspissen i jern som ble overlevert til oss -
etter en del om og men. 

Fakta om spydspissen fra Lier 
Levert til kulturkontoret, 20.10.98 . av Bjørn Carlsen fra Øverskogen - "mellommannen" 
Finner : Birger Skaugerud, Modumvegen 108, 3410 Sylling - tlf. 32 85 62 91 
Funnsted: Søndre Røine, gnr./bnr. 183/9,10 Øverskogen i Sylling sokn, Lier kommune. 
- funnstedet ligger i skog ved Rogneholtet nordvest for grenda, ca 450 m. o.h. 
- funnet i forbindelse med hyttebygging, på et nyplantingsfelt 
- det finnes rester etter boplasser, rydningsrøyser og kullmiler i skogen rundt funnstedet 
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Tilbakemelding fra Oldsakssamlingen 
Det har vært en del pressedekning i lokalavisa, mange folk er opptatt av kulturvern, og ikke 
minst av hva som skjer med gjenstander som leveres inn til Oldssakssamlingen. 
Hvor mye kan leses/tolkes av en slik gjenstand, alder, tid, bruksområder, osv. 

Kulturkontoret i Lier ønsker en tilbakemelding på den innleverte spydspissen og imøteser en 
faktabeskrivelse- helst i løpet av 1998. 
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Informasjon er nøkkel til kunnskap, identitet, nysgjerring og samhandling. Med utgangspunkt 
i kulturvern har vi laget en kulturvernbrosjyreserie, følges vedlagt. Disse har vært et bidrag til 
mer lokalhistorisk kunnskap og interesse, som det framgår av serien så mangler brosjyre 
vedr. olssaksfunn/løsekulturminner fra kommunen - noe som vi muligens vil gjøre noe med i 
1999. 

Ønskes ytterlig informasjon, så ta kontakt med undertegnede saksbehandlere. 
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Pilespiss funnet på Søndre Røine 183, 9, 10, Lier kommune, Buskerud. MA 1998/23. 

Pilespisser av samme type som det innleverte eksemplar er funnet i skaft som viser at det dreier 

seg om armbrøstpiler. Disse har større tyngde og bredere blad med mer eller mindre markert 

trekantform og mangler paralleller i det forhistoriske pilespissmaterialet. 

J\rmbrøstspissen fra Søndre Røine veier 59 gram. Vekten kan opprinnelig ha vært noe høyere, da 

bl adet ikke er fullstendig bevart. Bladet er trekantformet med opphøyet rygglinje på oversiden, 

flat underside og er avskrådd mot tangen. Tangen har firkantet tverrsnitt som smalner noe og er 

avbrutt i enden. 
I følge skriftlige kilder var armbrøst i bruk i tiden mellom ca. 1200 og 1700. Det sammenlignende 

materiale er hovedsakelig funnet i fjellområdene og gir ikke tilstrekkelig grunnlag for nærmere datering. 

Oldsaksamlingen vil imidlertid gjerne beholde gjenstanden, da den typemessig er nær beslektet med 

kjente eksemplarer. Det er samtidig viktig å få dokumentert funn fra andre områder, og at gjenstanden blir 

konservert. 
Vedlagt oversendes ØK-kart for avmerking av funnstedet. Dette bes returnert i vedlagte frankerte 

svarkonvoi utt. 
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Pilespiss funnet på Rogneholt Øverskogen 86/1. MA 1998/23. 

Takk fo r brev. Jeg prøver med nye kart. I brev fra Lier kommune står det at pilespissen er funnet på 

Søndre Rø ine 183/9, I 0 Øverskogen i Sylling sogn. Derfor ble det feil kartutsnitt. Dersom funnstedet ikke 

er med på ele nye kartutsnitt, kan det avmerkes på vedlagte.kart 1814 IV. 
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Pilespiss til armbrøst funnet på Rogneholt Øverskogen 86/1, Lier kommune, Buskerud. C.51960. 

Vedlagt oversendes kopi av brev til finnere samt av ØK-kartblad med avmerking av funnstedet. 
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